
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 06/09/2013                                ANO: III Nº: 635      EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
DECRETO Nº 4110/2013 

 
 

DECRETO Nº 4110/2013,  5 de setembro de 2013. 
 

Nomeia servidora no cargo de provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei nº 1339/2013, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeada, a partir do dia 1º de setembro de 2013, a servidora ELIANA 
SALETE RAVANELI, brasileira, portadora do RG nº 7.412.425-9, no cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE DE ATOS DE 
PESSOAL, CC-4, lotada na Secretaria de Municipal de Administração, do quadro de 
pessoal deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 5 de setembro de 2013. 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 4111/2013 
 

 
DECRETO Nº 4111/2013,  6 de setembro de 2013. 

 
Exonera servidora do cargo de provimento efetivo. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 6 de setembro de 2013, a servidora pública 
municipal VERONICA APARECIDA ROCHA,  brasileira, portadora do RG n° 8.602.146-3 
do cargo de provimento efetivo de Professor 30h,  do quadro de pessoal do Município, 
nomeada pelo Decreto nº 3638/2012. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 6 de setembro de 2013. 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 161/2013 
 

 
PORTARIA Nº 161/2013,  5 de setembro de 2013. 

 
 Revoga Portaria nº 086/2013. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica revoga, a partir do dia 1º de setembro de 2013, a Função Gratificada 
concedida à Servidora ELIANA SALETE RAVANELI, através da Portaria nº 
086/2013, de 10 de abril de 2013. 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 5 de setembro de 2013. 

 
  

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

EDITAL Nº 015/2013 
 

 
EDITAL   Nº 015/2013, 6 de setembro de 2013. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO 
 

I   -  A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público 
conforme Edital nº 015/2012 de 16 de março de 2012; 

 

II  -  O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente 
munido de todos os documentos comprobatórios para os cargos, conforme descrito; 

 

III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 
será considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do 
Concurso Público, conforme item 10.1 e 10.2 do Edital  Nº 048/2011 de 17-11-2011. 

 

ENGENHEIRO CIVIL 

GUSTAVO FRANCESCHINI 

 
O aprovado  deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 
15 - Certificado Militar; 
16 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
17 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
18 – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 
e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 6 de setembro de 2013. 
 
 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Página 1 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 06/09/2013                                ANO: III Nº: 635      EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 86/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00  horas do dia 

20 de setembro de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 
objetivando a Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos 
alimentícios para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, 
inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses) ,  
conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
    
 

Céu Azul, 06 de setembro de 2013. 
 

 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2013 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 74/2013 de 06/09/2013 – Ref. Dispensa por Limite nº 
481/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MITRA DIOCESANA DE FOZ DO IGUAÇU - PAROQUIA SÃO JOSÉ OPERARIO 
OBJETO: Locação do salão paroquial da Paróquia São José Operário Mitra Diocesana 
de Foz do Iguaçu, utilizado para desenvolvimento de atividades físicas do Programa Vida 
Ativa, NASF e Estratégia Saúde da Família pelo período de 12 (doze) meses, Programa 
promovido pela Secretaria Municipal da Saúde. 
VALOR: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/09/2014.     
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039100000 3214 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LUIS ANTÔNIO CERIOLLI 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2013 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 71/2013 de 26/08/2013 – Ref. Pregão nº 72/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): POLIMEDICI ASSESSORIA E CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO LTDA 
OBJETO: Contratação de serviços de audiometria, em conformidade com a Lei 6514/77 e 
Instrução Normativa 78/2002. 
VALOR: R$ 1.604,25 (mil seiscentos e quatro reais e vinte e cinco centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 25/08/2014    
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039999900 3171 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e GILMAR PEDRO RESENDE 

 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 127/2013 – Ref. Pregão nº. 76/2013- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PAULO FERNANDO SIMA-DESTAQUE 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos 
personalizados/produzidos por gráficas (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A 
relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br. 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 21.801,20 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/09/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e PAULO FERNANDO SIMA 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 128/2013 – Ref. Pregão nº. 76/2013- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: GRAFICA MAYSA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos 
personalizados/produzidos por gráficas (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A 
relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br. 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 10.229,30 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/09/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VILMAR AGNALDO DA SILVA 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 131/2013 – Ref. Pregão nº. 76/2013- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: GRÁFICA MATELÂNDIA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos 
personalizados/produzidos por gráficas (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A 
relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br. 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 15.583,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/09/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ADEMAR VITÓRIO REGINATO 
 

 
EXTRATO DE  CONTRATO Nº 59/2013 – ADITIVO Nº 4 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 59/2011 – Aditivo nº 4. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): GOVERNANÇABRASIL S/A - Tecnologia e Gestão em Serviços  
OBJETO: Contratação de atualização mensal e suporte técnico aos sistemas de gestão utilizados p       
Contabilidade Pública, Informações Automatizadas, Planejamento e Orçamento LDO, Planejame         
Responsabilidade Fiscal, Tesouraria, Gestão de Pessoal, Gestão de Pessoal Efetividades, Licitaçõe         
Administração de Frotas, Transparência Brasil. 

Página 2 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 06/09/2013                                ANO: III Nº: 635      EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato prorrogando a prestação dos serviços 
por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 1º de setembro de 2013 a 31 de 
agosto de 2014. 
VIGÊNCIA: 31 de agosto de 2014 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 21/08/2013 
VALOR DO ADITIVO: R$ 68.221,04 (sessenta e oito mil duzentos e vinte e um reais e 
quatro centavos) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e SILVIO LUÍS STROZZI 
 

 
RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO E  

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

 

RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO E RECLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
 
REF.: Pregão nº. 78/2013 – M.C.A. 
 
O pregoeiro e equipe de apoio constituída pelos Senhores: Elói Kafer e Dary Luís Stocco, 
comunicam as proponentes participantes da licitação pregão nº. 78/2013 – M.C.A. que tem por 
objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos novos para 
impressoras e recargas de cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da 
Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses), que depois de 
transcorrido o prazo estabelecido para a empresa providenciar a regularização de sua 
habilitação, conforme estabelecido na Lei Complementar n. 123/2006 e ata da sessão da 
licitação, ficam assim habilitadas às empresas: 
 

Proponente CNPJ Habilitada/inabilitada 

Franciley Hoffelder – Me 07.052.043/0001-60 Habilitada 

Leodenir Romani – Me – Netceu 01.510.586/0001-05 Habilitada 

Makropel Papelaria Ltda – EPP 02.760.681/0001-11 Habilitada 

Diego Angelo Magro 00988393905 18.561.187/0001-68 Inabilitado 

 
A empresa Diego Angelo Magro 00988393905 fica inabilitada por não regularização das 
negativas, Municipal, FGTS e Falência e Concordata. 
 
Considerando a inabilitação da referida empresa fica reclassificada da seguinte forma os itens 
da licitação: 

Proponente CNPJ  Reclassificação nos Itens  

Franciley Hoffelder – Me 07.052.043/0001-60 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 15, 
16, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 

56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 e 
63. 

Leodenir Romani – Me – Netceu 01.510.586/0001-05 14, 17, 18, 19 e 23. 

Makropel Papelaria Ltda – EPP 02.760.681/0001-11 05, 09, 10, 11, 12, 13, 20, 21, 
22 e 24. 

 
OBS.: Nos itens nº. 22, 28, e 54, para os quais houve empate no segundo preço, 

procedeu-se o desempate por sorteio. 

Fica aberto o prazo recursal de 3 (três) dias para apresentação de 
contestações/recurso por parte das licitantes que se sentem prejudicas. O prazo recursal 
compreende os dias 9, 10 e 11 de setembro de 2013. Caso ocorra a interposição de recurso o 
mesmo será comunicados aos licitantes, para em igual prazo apresentarem as contra-razões. 

 

Céu Azul, 06 de setembro de 2013. 
 
 
Comissão de Licitação:    _______________                 __________________                      
                                              Elói Kafer                           Dary Luís Stocco                   
       Pregoeiro               Equip. de Apoio                       

 
 

Página 3 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 4110/2013,  5 de setembro de 2013.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 21/08/2013
	RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO E RECLASSIFICAÇÃO FINAL


